*Apo. 10. 3.*

§. 4. Apparente luce, dissipata sunt tenebrae, fugeruntq; bestia, etiam in ipsa synagoga, idololatria, deducta.

**P**orro oriente lumine & sole splendente: *Ortus est sol & incubitus suis collocabitur.* Et ubi nunc quid fuerit Christum in mundo nasci: *Ego sum lux mundi:* Et factum adimplere quod ait nos Pet. vobis promiserat: *Orietur vobis timentibus nomen meum sol.* Incipit Vates ista, hæc facta mundo nunciat: et quod ortus sit sol in mundo: *Populus qui ambulabat in tenebris vidit lucem magnam, & habitantibus in regione umbra mortis, lux orta est eis.* Dicitur militi, & vates dicitur: *Ime quis est lux ista que nascitur? Puerulus natus est nobis & filius datus est nobis.* Quis est iste? Christus: *Ego sum lux mundi.* Proinde quædam primam in stabulo nascitur, mundum incipit illuminare, *Lucas celesti splendore circum-ingens: Claritas Dei circum fulsit illos.* Gentiles autem stellâ novâ, ipso ore clariore, quasi contentis acclamaret: *Illuminare illuminare Hierusalem: quia venit lux tua.* Hæc ex oriente luce aduerte prelor, qualiter bruta fugiant, secedant & ad sua spe sua se subducant, sic vt nullum eorum reperias.

9. 20

Malach. 4. 2. *Isai. 9. 1.*

Christus vt lux bestias dissipauit, id est demonum idololatriam. *Luc. 11. 9. Isai. 60. 1.*

Effectum hic considera Christi lucis diuinae singulare in quâ velocius eius luce concerritæ diffugiant bestia. Quid factum est de tot milibus & myriadibus idolorum? ubi nunc tam opulenta tam innumera idolorum, templa? in quibus nunc eorum audiuntur oracula? quo templum illud abiit Serapidis magni Dei Aegyptiorum in Alexandria orbis miraculum? templum Esculapy in Aegæa apud Ciliciam? domus illa Veneris nominatissima in Aphaca circa montem Libanum ad oram fluminis Adoni? Insignia & prodigiola templa à Romanis extracta, in quibus Demones colebantur, & in quibus suas petitionis suasque responsiones summa libertate proferebant, quibus etiam illos accipiebant quibus mundus non habuit scientia clariores? *Ortus est sol & congregati sunt &c.* Quam primum sol ille respicere: expende mysterium. Quanto tempore noctis illæ tenebræ perdurarunt? Multis horis. Et quanto tempore durauit illarum expulsio, atque bestiarum exterminatio? Momento temporis. Dum sol orientur quàm subito mundum illuminat vniuersum.

fum? *Ortus est sol* Quanto tempore durarunt in mundo tenebræ? Quanto tartaræ bestie per illam vagantur ibere? Quanto adorata sunt in templis & idolis? Quinque mille annis. Mutabantur monarchiæ, invertebantur regna, semper nihilominus perstabat florens Dæmonis imperium: quia semper nox erat.